

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
на оказание услуги по договору подряда № ____ от «__» _____ 2020 г.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.	Стоимость всего, руб.
Предварительные работы					
Стены					
	Снятие и установка радиатора для проведения работ	шт.	4	1 000,00р.	4 000,00р.
	Установка радиатора с перепайкой труб отопления (на балконе)	шт.	2	2 500,00р.	5 000,00р.
	Перенос кирпичной перегородки (демонтаж перегородки с сохранением материала, возведение перегородки из кирпича) в прихожей	м.кв	4,81	1 250,00р.	6 012,50р.
	Демонтаж кирпичной перегородки в спальне (без сохранения материала)	м.кв	4,94	350,00р.	1 729,00р.
	Возведение прегородки из ГКЛ (возведение мет. каркаса, зашивка листами ГКЛ, армирование швов между листами ГКЛ)	м.кв	4,94	550,00р.	2 717,00р.
	Демонтаж стены из кирпича в Кухне-Зале (без сохранения материала)	м.куб	2	2 500,00р.	5 000,00р.
				Итого за предварительные работы:	24 458,50р.
Балкон					
Пол					
	Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	7,5	30,00р.	225,00р.
	Выравнивание пола устройством стяжки цементно-песчаной смесью толщиной до 5 см с выставлением маяков	м.кв	7,5	350,00р.	2 625,00р.

	Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	7,5	30,00р.	225,00р.
	Облицовка керамической напольной плиткой: простого рисунка под 90°	м.кв	7,5	700,00р.	5 250,00р.
	Устройство плинтусов пластиковых	м.п	12,65	80,00р.	1 012,00р.
Стены					
	Теплоизоляция стен экструдированным пенопластом (в 1 слой)	м.кв	13,02	150,00р.	1 953,00р.
	Монтаж каркаса из металлопрофиля	м.кв	13,02	350,00р.	4 557,00р.
	Монтаж ГКЛ на предварительно возведённый каркас (с одной стороны)	м.кв	13,02	150,00р.	1 953,00р.
	Армирование швов листов ГКЛ серпянкой	м.кв	13,02	60,00р.	781,20р.
	Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	13,02	30,00р.	390,60р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	м.кв	9,45	350,00р.	3 307,50р.
	Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	22,47	30,00р.	674,10р.
	Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	22,47	100,00р.	2 247,00р.
	Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	22,47	30,00р.	674,10р.
	Шпатлёвка стен (супер-финиш)	м.кв	22,47	100,00р.	2 247,00р.
	Зачистка стен	м.кв	22,47	50,00р.	1 123,50р.
	Грунтовка стен (4-й слой)	м.кв	22,47	30,00р.	674,10р.
	Поклейка строительного флизелина (стеклохолст)	м.кв	22,47	180,00р.	4 044,60р.
	Грунтовка стен (5-й слой)	м.кв	22,47	30,00р.	674,10р.
	Покраска стены водоэмульсионной краской (в 2 слоя)	м.кв	22,47	160,00р.	3 595,20р.
				Итого за прихожая:	38 233,00р.
Прихожая					
Пол					
	Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	9,1	30,00р.	273,00р.
	Выравнивание пола устройством стяжки цементно-песчаной смесью толщиной до 5 см с выставлением маяков	м.кв	9,1	350,00р.	3 185,00р.
	Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	9,1	30,00р.	273,00р.
	Облицовка керамической напольной плиткой: простого рисунка под 90°	м.кв	9,1	700,00р.	6 370,00р.
	Устройство плинтусов пластиковых	м.п	12,13	80,00р.	970,40р.
Стены					

	Грунтовка стен (1-й слой)	М.КВ	33,33	30,00р.	999,90р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	М.КВ	33,33	350,00р.	11 665,50р.
	Грунтовка стен (2-й слой)	М.КВ	33,33	30,00р.	999,90р.
	Шпатлёвка стен (базовая)	М.КВ	33,33	100,00р.	3 333,00р.
	Грунтовка стен (3-й слой)	М.КВ	33,33	30,00р.	999,90р.
	Шпатлёвка стен (финишная)	М.КВ	33,33	100,00р.	3 333,00р.
	Зачистка стен	М.КВ	33,33	50,00р.	1 666,50р.
	Грунтовка стен (4й слой)	М.КВ	33,33	30,00р.	999,90р.
	Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	М.КВ	33,33	180,00р.	5 999,40р.
	Оклейка стен обоями (с подгонкой)	М.КВ		200,00р.	0,00р.
	Оделка дверных проемов (устройство перф. угла, грунтовка, штукатурка, грунтовка, шпатлевка в 2 слоя, зачистка, грунтовка, поклейка обоев)	М.П		800,00р.	0,00р.
				Итого за прихожая:	41 068,00р.
	Кухня-Зал				
	Пол				
	Грунтовка пола (1-й слой)	М.КВ	30,35	30,00р.	910,50р.
	Выравнивание пола устройством стяжки цементно-песчаной смесью толщиной до 5 см с выставлением маяков	М.КВ	30,35	350,00р.	10 622,50р.
	Грунтовка пола (2-й слой)	М.КВ	30,35	30,00р.	910,50р.
	Устройство наливного пола	М.КВ	30,35	180,00р.	5 463,00р.
	Укладка ламината (под 90°)	М.КВ	30,35	290,00р.	8 801,50р.
	Устройство плинтусов пластиковых	М.П	21,68	80,00р.	1 734,40р.
	Стены				
	Грунтовка стен (1-й слой)	М.КВ	55,14	30,00р.	1 654,20р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	М.КВ	55,14	350,00р.	19 299,00р.
	Грунтовка стен (2-й слой)	М.КВ	55,14	30,00р.	1 654,20р.
	Облицовка керамической настенной плиткой: простого рисунка (на подготовленную поверхность)	М.КВ	4	800,00р.	3 200,00р.
	Затирка керамической настенной плитки (простой затиркой)	М.КВ	4	100,00р.	400,00р.
	Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 70мм)	ШТ.	4	120,00р.	480,00р.

	Шпатлёвка стен (базовая)	м.кв	51,14	100,00р.	5 114,00р.
	Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	51,14	30,00р.	1 534,20р.
	Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	51,14	100,00р.	5 114,00р.
	Зачистка стен	м.кв	51,14	50,00р.	2 557,00р.
	Грунтовка стен (4-й слой)	м.кв	51,14	30,00р.	1 534,20р.
	Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	м.кв	51,14	180,00р.	9 205,20р.
	Оклейка стен обоями (с подгонкой)	м.кв		200,00р.	0,00р.
	Устройство откосов из ПВХ панелей	м.п	10,57	300,00р.	3 171,00р.
	Установка подоконника из пластика	м.п	1,7	400,00р.	680,00р.
	Оделка оконных проемов (устройство перф. угла, грунтовка, штукатурка, грунтовка, шпатлевка в 2 слоя, зачистка, грунтовка, поклейка обоев)	м.п		800,00р.	0,00р.
				Итого за кухня:	84 039,00р.
Спальня					
Пол					
	Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	13,07	30,00р.	392,10р.
	Выравнивание пола устройством стяжки цементно-песчаной смесью толщиной до 5 см с выставлением маяков	м.кв	13,07	350,00р.	4 574,50р.
	Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	13,07	30,00р.	392,10р.
	Устройство наливного пола	м.кв	13,07	180,00р.	2 352,60р.
	Укладка ламината (под 90°)	м.кв	13,07	290,00р.	3 790,30р.
	Устройство плинтусов пластиковых	м.п	13,76	80,00р.	1 100,80р.
Стены					
	Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	33,58	30,00р.	1 007,40р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	м.кв	33,58	350,00р.	11 753,00р.
	Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	33,58	30,00р.	1 007,40р.
	Шпатлёвка стен (базовая)	м.кв	33,58	100,00р.	3 358,00р.
	Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	33,58	30,00р.	1 007,40р.
	Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	33,58	100,00р.	3 358,00р.

	Зачистка стен	м.кв	33,58	50,00р.	1 679,00р.
	Грунтовка стен (4-й слой)	м.кв	33,58	30,00р.	1 007,40р.
	Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	м.кв	33,58	180,00р.	6 044,40р.
	Оклейка стен обоями (с подгонкой)	м.кв		200,00р.	0,00р.
	Устройство откосов из ПВХ панелей	м.п	4,8	300,00р.	1 440,00р.
	Установка подоконника из пластика	м.п	1,7	400,00р.	680,00р.
	Оделка оконных проемов (устройство перф. угла, грунтовка, штукатурка, грунтовка, шпатлевка в 2 слоя, зачистка, грунтовка, поклейка обоев)	м.п		800,00р.	0,00р.
				Итого за комната:	44 944,00р.
Сан. Узел					
	Пол				
	Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	1,59	30,00р.	47,70р.
	Выравнивание пола устройством стяжки цементно-песчаной смесью толщиной до 5 см с выставлением маяков	м.кв	1,59	350,00р.	556,50р.
	Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	1,59	30,00р.	47,70р.
	Облицовка керамической напольной плиткой: простого рисунка под 90°	м.кв	1,59	700,00р.	1 113,00р.
	Затирка керамической напольной плитки (простой затиркой)	м.кв	1,59	100,00р.	159,00р.
	Стены				
	Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	12,4	30,00р.	372,00р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	м.кв	12,4	350,00р.	4 340,00р.
	Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	12,4	30,00р.	372,00р.
	Облицовка керамической настенной плиткой: без рисунка (на подготовленную поверхность)	м.кв	12,4	800,00р.	9 920,00р.
	Затирка керамической настенной плитки (простой затиркой)	м.кв	12,4	100,00р.	1 240,00р.
	Устройство короба из ГКЛ	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
	Устройство люка (потайного)	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
	Устройство люка (простого)	шт.		250,00р.	0,00р.
	Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 70мм)	шт.	2	120,00р.	240,00р.
	Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 150мм)	шт.	1	180,00р.	180,00р.
	Установка вытяжного вентилятора	шт.	1	500,00р.	500,00р.

				Итого за сан.узел:	24 088,00р.
Ванная					
Пол					
	Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	3,77	30,00р.	113,10р.
	Выравнивание пола устройством стяжки цементно-песчаной смесью толщиной до 5 см с выставлением маяков	м.кв	3,77	350,00р.	1 319,50р.
	Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	3,77	30,00р.	113,10р.
	Облицовка керамической напольной плиткой: простого рисунка под 90°	м.кв	3,77	700,00р.	2 639,00р.
	Затирка керамической напольной плитки (простой затиркой)	м.кв	3,77	100,00р.	377,00р.
Стены					
	Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	18,76	30,00р.	562,80р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	м.кв	18,76	350,00р.	6 566,00р.
	Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	18,76	30,00р.	562,80р.
	Облицовка керамической настенной плиткой: без рисунка (на подготовленную поверхность)	м.кв	18,76	800,00р.	15 008,00р.
	Затирка керамической настенной плитки (простой затиркой)	м.кв	18,76	100,00р.	1 876,00р.
	Устройство короба из ГКЛ	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
	Устройство люка (потайного)	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
	Устройство люка (простого)	шт.		250,00р.	0,00р.
	Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 70мм)	шт.	5	120,00р.	600,00р.
	Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 150мм)	шт.	1	180,00р.	180,00р.
	Установка вытяжного вентилятора	шт.	1	500,00р.	500,00р.
				Итого за сан.узел:	35 417,00р.
Электромонтажные работы					
	Устройство ниши под электрощит, слаботочный щит в кирпиче, бетоне или гипсе	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
	Установка электрощита, слаботочного щита	шт.	1	1 000,00р.	1 000,00р.
	Установка дифференциальных автоматов защиты	шт.	1	450,00р.	450,00р.
	Установка вводного двухполюсного автомата защиты	шт.	1	450,00р.	450,00р.

Установка автоматов защиты	шт.	5	350,00р.	1 750,00р.
Устройство базы под электроточку в кирпиче или пеноблоке (протяжка кабеля, опуск, без штробления, устройство монтажного отверстия подрозетника, установка подрозетника)	точка	20	750,00р.	15 000,00р.
Устройство базы под электроточку "перемычка" в кирпиче или пеноблоке (протяжка кабеля, опуск, без штробления, устройство монтажного отверстия подрозетника, установка подрозетника)	точка	10	500,00р.	5 000,00р.
Устройство вывода под электроточку в кирпиче или пеноблоке (протяжка кабеля, опуск, при необходимости штроба)	точка		500,00р.	
Установка и монтаж распаячной коробки	шт.	12	260,00р.	3 120,00р.
Установка (розеток/выключателей)	шт.	21	180,00р.	3 780,00р.
Установка люстры	шт.	2	700,00р.	1 400,00р.
Установка бра	шт.	2	600,00р.	1 200,00р.
Устройство подсветки светодиодной лентой с материалом	м.п		1 200,00р.	0,00р.
Установка и подключение точечного светильника	шт.	30	350,00р.	10 500,00р.
Итого за электромонтажные работы:				46 150,00р.
Сантехнические работы				
Штробление стены в бетоне под трубы канализации D 50	м.п		720,00р.	0,00р.
Штробление стены в бетоне под трубы канализации D 100	м.п		1 000,00р.	0,00р.
Штробление стены в бетоне под трубы водопровода	м.п		580,00р.	0,00р.
Перепайка труб под полотенцесушитель (2-е трубы) (в зависимости от сложности)	шт.		1 500,00р.	0,00р.
Установка полотенцесушителя	шт.	1	1 500,00р.	1 500,00р.
Установка ванны (чугунной, стальной, акриловой)	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
Установка унитаза (инсталяция)	шт.	1	4 500,00р.	4 500,00р.
Установка мойки	шт.	1	1 500,00р.	1 500,00р.
Установка умывальника	шт.	1	1 500,00р.	1 500,00р.
Установка смесителя на раковину	шт.	1	700,00р.	700,00р.
Разводка труб горячего водоснабжения (без штробления)	шт.	3	1 000,00р.	3 000,00р.
Разводка труб холодного водоснабжения (без штробления)	шт.	6	1 000,00р.	6 000,00р.
Разводка труб канализации (без штробления)	шт.	6	500,00р.	3 000,00р.
Установка и подключение стиральной машины	шт.	1	1 200,00р.	1 200,00р.

Установка и посудомоечной машины	шт.	1	1 200,00р.	1 200,00р.
Перепайка счетчика воды	шт.		1 500,00р.	0,00р.
Установка тропического душа	шт.		1 500,00р.	0,00р.
Установка запорного крана на радиатор с перепайкой	шт.		1 250,00р.	0,00р.
			Итого за сантехнические работы:	26 600,00р.
Натяжные потолки				
Монтаж натяжных потолков с материалом	м.кв	65,39	400,00р.	26 156,00р.
Устройство потолочного плинтуса (вставки)	м.п	82,65	70,00р.	5 785,50р.
Обводка натяжным потолком труб (отопление, водоснабжение, газ)	шт.	8	250,00р.	2 000,00р.
Устройство потолочной гардины	м.п	6	350,00р.	2 100,00р.
Устройство крепления натяжного потолка к керамической плитке (сложные работы)	м.п	13,1	100,00р.	1 310,00р.
Устройство потолков сложной формы (более 4-х углов)	угол.	4	200,00р.	800,00р.
			Итого за натяжные потолки:	38 151,50р.
Двери				
Установка межкомнатных дверей (установка блоков, навеска дверных полотен, врезание петель, установка замков, установка наличника и добора по необходимости)	шт.	4	2 600,00р.	10 400,00р.
Установка входных дверей	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
			Итого за двери:	12 900,00р.
			Итого за основные работы:	416 049,00р.
			Всего по смете:	416 049,00р.

Заказчик _____
должность, подпись (инициалы, фамилия)

М.П.

Подпись

расшифровка подписи

Подрядчик _____
должность, подпись (инициалы, фамилия)

М.П.

Подпись

расшифровка подписи